1
28

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.07.2017                                                                                                        № 479
город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 августа 2015 года №579 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»

Рассмотрев Протест прокуратуры Усть-Лабинского района Краснодарского края №7-2-17/3150 от 28.04.2017г, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание Федеральный закон от 3 июля 2016 года №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов Российской Федерации» и в целях приведения административного регламента в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1.Внести изменения в постановление администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района от 26 августа 2015 года № 580 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование»:
1). Заменить по тексту «Единый государственный реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним (далее ЕГРП)» на «Единый государственный реестр недвижимости (далее ЕГРН)»;
2). В пункте 2.5.1. раздела 2 Административного регламента заменить по тексту «О государственном кадастре недвижимости» на «О государственной регистрации недвижимости»;
3). Пункт 1.2 раздела I Административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.2. Заявителями, имеющими право на получение Муниципальной услуги являются:

- органы государственной власти и органы местного самоуправления;

- государственные и муниципальные учреждения (бюджетные, казенные, автономные);

- казенные предприятия;

- центры исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших исполнение своих полномочий.
От имени юридического лица, с заявлением о предоставлении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование имеют право обратиться их законные представители.»;
4). Пункт 2.6.1 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги необходимы следующие документы:

-заявление о предоставлении земельного участка на имя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района, которое оформляется по форме согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту (далее – заявление);

-документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, в случае обращения представителя юридического лица;

-документы, подтверждающие право заявителя на предоставление земельного участка в соответствии с целями использования земельного участка, предусмотренных Перечнем, утвержденным Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации «Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов» от 12 января 2015 года № 1, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
-документы, удостоверяющие (устанавливающие) права заявителя на здание, сооружение, помещение, если право на такое здание, сооружение, помещение не зарегистрировано в ЕГРП.
В случае представления заявителем документов, предусмотренных частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», их бесплатное копирование или сканирование осуществляется работником МФЦ, после чего оригиналы возвращаются заявителю, копии иных документов представляются заявителем самостоятельно.»;
5). Пункт 2.7.1 раздела II Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.7.1. Для предоставления муниципальной услуги Администрация в порядке межведомственного (межуровневого) взаимодействия получает следующие сведения, если они не предоставлены заявителем по собственной инициативе:

-выписка из ЕГРН об объекте недвижимости (об испрашиваемом земельном участке);
- выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;
- документы, послужившие основанием для принятия положительного решения о предварительном согласовании предоставления испрашиваемого земельного участка.

В случае если заявителем является орган государственной власти и орган местного самоуправления, выписка из ЕГРЮЛ, не требуется.».
2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района (Чухирь) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте администрации Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района в сети Интернет www.gorod-ust-labinsk.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Усть-Лабинского городского поселения Усть-Лабинского района Л.Н. Вьюркову.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Усть-Лабинского городского поселения

Усть-Лабинского района                                                                   В.Н. Анпилогов